
Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/27  
  

Usnesení 
14. schůze rady městského obvodu 
konané dne 08.03.2023 

  

čís. 0379/RMOb-Vit/2226/14 
- 

0416/RMOb-Vit/2226/14 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Richard Čermák 

starosta 

  
  
  
 

______________________________ 

Petr Menšík 

místostarosta 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/27  
  

  
  

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 08.03.2023 

  

Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

0379/RMOb-Vit/2226/14 Vedení/RMOb/0042/23 Ověření zápisu z 13. schůze RMOb 
Vítkovice konané dne 21.02.2023 

0380/RMOb-Vit/2226/14 Vedení/RMOb/0043/23 Určení ověřovatele zápisu z 14. schůze 
RMOb Vítkovice konané dne 08.03.2023 

0381/RMOb-Vit/2226/14 Vedení/RMOb/0044/23 Program 14. schůze RMOb Vítkovice 
konané dne 08.03.2023 

0382/RMOb-Vit/2226/14 Vedení/RMOb/0045/23 Zprávy o kontrole plnění úkolů z minulých 
schůzí rady 

0383/RMOb-Vit/2226/14 Vedení/RMOb/0040/23 Zápisy v kronice SMO, MOb Vítkovice za 
období leden - prosinec 2021 

0384/RMOb-Vit/2226/14 Vedení/RMOb/0041/23 Zápis z 4. jednání Komise kultury a sportu 
0385/RMOb-Vit/2226/14 Vedení/RMOb/0046/23 Uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o 

smlouvě budoucí darovací 
0386/RMOb-Vit/2226/14 FaR/RMOb/0023/23 Rozpočtové opatření - vratka 

nevyčerpaných prostředků na MMO - 
odborné pracovní pozice ZŠ 

0387/RMOb-Vit/2226/14 FaR/RMOb/0025/23 Rozpočtové opatření - snížení 
neinvestičního příspěvku na skutečnou výši 
dle schváleného rozpočtu MMO 

0388/RMOb-Vit/2226/14 FaR/RMOb/0026/23 Rozpočtové opatření - výstavba kolumbária 
0389/RMOb-Vit/2226/14 FaR/RMOb/0028/23 Rozpočtové opatření - vybudování oplocení 

na pozemku parc. č. 195/1, k. ú. Vítkovice, 
obec Ostrava 

0390/RMOb-Vit/2226/14 FaR/RMOb/0031/23 Rozpočtové opatření - kamerový systém 
0391/RMOb-Vit/2226/14 FaR/RMOb/0027/23 Žádost o dotaci - Nadační fond Pavla 

Novotného 
0392/RMOb-Vit/2226/14 FaR/RMOb/0024/23 Smlouva o výpůjčce na obrazovou galerii 
0393/RMOb-Vit/2226/14 FaR/RMOb/0029/23 Žádost o finanční dar - Střední zdravotnická 

škola a Vyšší odborná škola zdravotnická, 
Ostrava, p. o. - OSMÝ ročník DNE ZDRAVÍ 

0394/RMOb-Vit/2226/14 FaR/RMOb/0030/23 Žádost o finanční dar - Domov Magnolie p. 
o. 

0395/RMOb-Vit/2226/14 KSaHS/RMOb/0017/23 Zápis z jednání komise dopravy a životního 
prostředí ze dne 22.2.2023 

0396/RMOb-Vit/2226/14 KSaHS/RMOb/0018/23 Prodej nepotřebného vyzískaného 
materiálu - prodej dřeva kategorie B - 
měkké dřevo 

0397/RMOb-Vit/2226/14 TS/RMOb/0001/23 Záměr prodeje nákladního automobilu KIA 
K 2500 TCI 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/27  
  

0398/RMOb-Vit/2226/14 BaM/RMOb/0077/23 Souhlas se vstupem na části pozemků, 
umístěním a realizací stavby, souhlas s 
navrhovaným stavebním záměrem a 
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o 
zřízení věcného břemene - služebnosti 
“Změna pohledů kamer - křižovatka: Rudná 
x rampy Místecká” 

0399/RMOb-Vit/2226/14 BaM/RMOb/0088/23 Souhlas se vstupem na část pozemku, 
umístěním a realizací stavby, souhlas s 
navrhovaným stavebním záměrem a 
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o 
zřízení věcného břemene - služebnosti 
“ACR_202207661_OSUCE” 

0400/RMOb-Vit/2226/14 BaM/RMOb/0095/23 Souhlas s umístěním dřevníku na pronajaté 
části pozemku parc. č. 348/9, zahrada, k. ú. 
Vítkovice, obec Ostrava (zahrádka) 

0401/RMOb-Vit/2226/14 BaM/RMOb/0078/23 Pronájem částí pozemku parc. č. 790/1, 
zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava (ul. 
Lidická - Štítová kolonie) 

0402/RMOb-Vit/2226/14 BaM/RMOb/0080/23 Pronájem částí pozemku parc. č. 790/14, 
zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava (ul. 
Lidická - Štítová kolonie) 

0403/RMOb-Vit/2226/14 BaM/RMOb/0081/23 Pronájem částí pozemku parc. č. 790/23, 
zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava (ul. 
Tržní - Štítová kolonie) 

0404/RMOb-Vit/2226/14 BaM/RMOb/0082/23 Pronájem pozemku parc. č. 332, ostatní 
plocha, zeleň, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava 
(ul. Ocelářská) 

0405/RMOb-Vit/2226/14 BaM/RMOb/0087/23 Pronájem pozemku parc. č. 195/262 v k. ú. 
Vítkovice, obec Ostrava - lokalita u veteriny 
(pod garáží) 

0406/RMOb-Vit/2226/14 BaM/RMOb/0086/23 Pronájem pozemku parc. č. 195/75 v k. ú. 
Vítkovice, obec Ostrava - lokalita u veteriny 
(pod garáží) 

0407/RMOb-Vit/2226/14 BaM/RMOb/0093/23 Pronájem pozemku parc. č. 195/145 v k. ú. 
Vítkovice, obec Ostrava - lokalita u veteriny 
(pod garáží) 

0408/RMOb-Vit/2226/14 BaM/RMOb/0083/23 Odpis nedobytné pohledávky z nájmu bytu - 
ukončení insolvenčního řízení 

0409/RMOb-Vit/2226/14 BaM/RMOb/0084/23 Záměr pronájmu částí pozemků parc. č. 
402/21, zahrada a 402/6, zast. pl. a 
nádvoří, vše v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava 
(ul. Kovářská - kolonka) 

0410/RMOb-Vit/2226/14 BaM/RMOb/0085/23 Dodatek k NS na pronájem části pozemku 
parc. č. 233/109, zahrada a záměr 
pronájmu části pozemku parc. č. 233/109, 
zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava (ul. 
Sirotčí - kolonky) 

0411/RMOb-Vit/2226/14 BaM/RMOb/0089/23 Návrh na opatření v hospodaření s byty, 
zápis ze 4. jednání KB dne 27.2.2023 

0412/RMOb-Vit/2226/14 BaM/RMOb/0075/23 Nebytový prostor TEMEX, spol. s.r.o. 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/27  
  

0413/RMOb-Vit/2226/14 BaM/RMOb/0096/23 Uzavření SOD na vybudování oplocení na 
části pozemku parc. č. 195/1, k. ú. 
Vítkovice, obec Ostrava, lokalita u Nádraží 

0414/RMOb-Vit/2226/14 SV/RMOb/0007/23 Zápis z 3. jednání komise sociální, 
zdravotní, pro handicapované občany a 
školství konané dne 16.1.2023 

0415/RMOb-Vit/2226/14 SV/RMOb/0008/23 Obec přátelská rodině a seniorům 2023 
0416/RMOb-Vit/2226/14 Vedení/RMOb/0047/23 Zápis z 5. jednání Komise kultury a sportu 

  
Materiály, které byly odloženy : 
  
 Materiál 

  
Název 

  BaM/RMOb/0094/23 Neuplatnění úroků z prodlení za pronájem 
pozemku parc. č. 95 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/27  
  

Vedení/RMOb/0042/23 
Ověření zápisu z 13. schůze RMOb Vítkovice konané dne 21.02.2023 
  
Usnesení číslo: 0379/RMOb-Vit/2226/14 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) schvaluje 
  ústní zprávu Bc. Margarety Michopulu o ověření zápisu z 13. schůze RMOb Vítkovice konané 

dne 21.02.2023. 
  
 
Vedení/RMOb/0043/23 
Určení ověřovatele zápisu z 14. schůze RMOb Vítkovice konané dne 
08.03.2023 
  
Usnesení číslo: 0380/RMOb-Vit/2226/14 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) určuje 
  ověřovatelem zápisu z 14. schůze RMOb Vítkovice konané dne 08.03.2023 Mgr. Libora Pavla 
  
 
Vedení/RMOb/0044/23 
Program 14. schůze RMOb Vítkovice konané dne 08.03.2023 
  
Usnesení číslo: 0381/RMOb-Vit/2226/14 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) schvaluje 
  program 14. schůze RMOb Vítkovice konané dne 08.03.2023 
  
 
Vedení/RMOb/0045/23 
Zprávy o kontrole plnění úkolů z minulých schůzí rady 
  
Usnesení číslo: 0382/RMOb-Vit/2226/14 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  zprávy o kontrole plnění úkolů ze svých minulých schůzí 
  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/27  
  

Vedení/RMOb/0040/23 
Zápisy v kronice SMO, MOb Vítkovice za období leden - prosinec 2021 
  
Usnesení číslo: 0383/RMOb-Vit/2226/14 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) schvaluje 
  zápisy v kronice Statutárního města Ostravy, městského obvodu Vítkovice za období 01.01. - 

31.12.2021, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 
  
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu zápisů v kronice za období 01.01. - 31.12.2021 dle bodu 1) 

tohoto usnesení 
  
 Vyřizuje: Bernardina Hovancová,  
 Personalistka, BOZP a PO 
 
  
Vedení/RMOb/0041/23 
Zápis z 4. jednání Komise kultury a sportu 
  
Usnesení číslo: 0384/RMOb-Vit/2226/14 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  zápis z 4. jednání Komise kultury a sportu ze dne 20.02.2023, dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 
  
2) ukládá 
  odboru KSaT pokračovat v souladu se zápisem z 4. jednání Komise kultury a sportu 
  
 Vyřizuje: Bernardina Hovancová,  
 Personalistka, BOZP a PO 
 
  
Vedení/RMOb/0046/23 
Uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o smlouvě budoucí darovací 
  
Usnesení číslo: 0385/RMOb-Vit/2226/14 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  uzavřít Dodatek č. 1 ke Smlouvě o smlouvě budoucí darovací s Charita Ostrava, IČ: 449 40 

998, se sídlem: Kořenského 1323/17, 703 00, Ostrava - Vítkovice, zastoupený XXX 
XXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXX ředitelem dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu smluv dle bodu č. 1 tohoto usnesení 
  
 Vyřizuje: Bernardina Hovancová,  
 Personalistka, BOZP a PO 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/27  
  

FaR/RMOb/0023/23 
Rozpočtové opatření - vratka nevyčerpaných prostředků na MMO - odborné 
pracovní pozice ZŠ 
  
Usnesení číslo: 0386/RMOb-Vit/2226/14 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) schvaluje 
  rozpočtové opatření na vrácení nevyčerpaných finančních prostředků na zajištění financování 

odborných pracovních pozic ZŠ do rozpočtu MMO 
zvýší se neinvestiční převody mezi SMO a MOb - výdaje 
§ 6330            pol. 5347            UZ 445       ORJ 41     ORG 507          o 54 tis. Kč 
zvýší se příjmy 
§ 6402            pol. 2229            UZ 445       ORJ 41                           o 54 tis. Kč 

  
 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  
 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 
 
  
FaR/RMOb/0025/23 
Rozpočtové opatření - snížení neinvestičního příspěvku na skutečnou výši dle 
schváleného rozpočtu MMO 
  
Usnesení číslo: 0387/RMOb-Vit/2226/14 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) schvaluje 
  rozpočtové opatření na snížení neinvestičního příspěvku z MMO na skutečnou výši dle 

schváleného rozpočtu SMO pro rok 2023 
sníží se přijaté transfery 
§ 6330          pol. 4137       ORJ 41              ORG 507             o 1.200 tis. Kč 
zvýší se financování 
                  pol. 8115        ORJ 41                                     o 1.200 tis. Kč 

  
 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  
 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/27  
  

FaR/RMOb/0026/23 
Rozpočtové opatření - výstavba kolumbária 
  
Usnesení číslo: 0388/RMOb-Vit/2226/14 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) schvaluje 
  rozpočtové opatření na navýšení rozpočtu na vybudování 60 kolumbárií na veřejném 

pohřebišti 
zvýší se financování 
                   pol. 8115                      ORJ 41                            o 180 tis. Kč 
zvýší se běžné výdaje 
§ 3632           pol. 5138                       ORJ 10                            o 70 tis. Kč 
zvýší se kapitálové výdaje 
§ 3632           pol. 6121                       ORJ 10       ORG 0700100     o 110 tis. Kč 

  
 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  
 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 
 
  
FaR/RMOb/0028/23 
Rozpočtové opatření - vybudování oplocení na pozemku parc. č. 195/1, k. ú. 
Vítkovice, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0389/RMOb-Vit/2226/14 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) schvaluje 
  rozpočtové opatření na vybudování oplocení na pozemku parc. č. 195/1, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava, za účelem zřízení zahrádek k pronájmu 
zvýší se financování 
             pol. 8115               ORJ 41                                   o 500 tis. Kč 
zvýší se kapitálové výdaje 
§ 3639    pol. 6121                ORJ 38         ORG 0700116        o 500 tis. Kč 

  
 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  
 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/27  
  

FaR/RMOb/0031/23 
Rozpočtové opatření - kamerový systém 
  
Usnesení číslo: 0390/RMOb-Vit/2226/14 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) schvaluje 
  rozpočtové opatření na pořízení kamerového systému do budovy radnice 

sníží se běžné výdaje 
§ 6171           pol. 5137           ORJ 16                                o 150 tis. Kč 
zvýší se kapitálové výdaje 
§ 3322          pol. 6122            ORJ 19        ORG 0700118      o   70 tis. Kč 
§ 3322          pol. 6121            ORJ 19         ORG 0700118     o   80 tis. Kč 

  
 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  
 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 
 
  
FaR/RMOb/0027/23 
Žádost o dotaci - Nadační fond Pavla Novotného 
  
Usnesení číslo: 0391/RMOb-Vit/2226/14 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  o poskytnutí neinvestiční dotace v celkové výši .40.000 Kč Nadačnímu fondu Pavla 

Novotného, Chlebičov,  ul. Vrchní 280, 747 32, IČ : 04918304 za účelem: 
• na provozní náklady poradenské provozovny Centrum života 20.000 Kč, 
• na akci s názvem “Zakončení s létem” 10.000 Kč  
• na 2. ročních charitativního běhu MovembeRUN 10.000 Kč 

  
2) schvaluje 
  veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace dle přílohy tohoto materiálu 
  
3) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu veřejnoprávní smlouvy 
  
4) schvaluje 
  rozpočtové opatření dle tohoto usnesení 

zvýší se financování                     pol. 8115      ORJ  41  o 40 tis. Kč 
zvýší se běžné výdaje  § 3543     pol. 5229      ORJ  41  o 40 tis. Kč 

  
 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  
 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 
 
  
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/27  
  

FaR/RMOb/0024/23 
Smlouva o výpůjčce na obrazovou galerii 
  
Usnesení číslo: 0392/RMOb-Vit/2226/14 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  o bezplatné výpůjčce movitých věcí - Obrazové galerie čítající 74 kusů obrazů, Střední 

průmyslové škole, Ostrava-Vítkovice, příspěvková organizace, IČ: 00602141, se sídlem 
Zengrova 822/1, Ostrava-Vítkovice, zastoupené XXXX XXXXXXX XXXXXXX, ředitelem 

  
2) rozhodla 
  uzavřít smlouvu o výpůjčce movitých věcí která tvoří přílohu č. 1 tohoto materiálu se Střední 

průmyslovou školou, Ostrava-Vítkovice, příspěvková organizace, IČ: 00602141, se sídlem 
Zengrova 822/1, Ostrava-Vítkovice, zastoupené XXXX XXXXXXX XXXXXXX, ředitelem 

  
3) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy o výpůjčce. 
  
 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  
 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 
 
 
FaR/RMOb/0029/23 
Žádost o finanční dar - Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola 
zdravotnická, Ostrava, p. o. - OSMÝ ročník DNE ZDRAVÍ 
  
Usnesení číslo: 0393/RMOb-Vit/2226/14 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  o poskytnutí finančního daru ve výši 5 tis. Kč a zároveň poskytnutí propagačních předmětů 

Střední zdravotnické škole a Vyšší odborné škole zdravotnické, Ostrava, p. o. zastoupené 
XXXXX XXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX ředitelkou, se sídlem Jeremenkova 754/2, Ostrava 
- Vítkovice, 703 00, IČ: 00600920 na OSMÝ ročník DNE ZDRAVÍ 

  
 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  
 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 
2) schvaluje 
  rozpočtové opatření dle tohoto usnesení 

zvýší se financování  
                   pol. 8115       ORJ 41        o 5 tis. Kč 
zvýší se běžné výdaje 
§ 3122        pol. 5339      ORJ 41        o 5 tis. Kč   

  
3) zmocňuje 
  strarostu MOb Vítkovice k podpisu darovací smlouvy 
  
 
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/27  
  

FaR/RMOb/0030/23 
Žádost o finanční dar - Domov Magnolie p. o. 
  
Usnesení číslo: 0394/RMOb-Vit/2226/14 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  o poskytnutí finančního daru ve výši 20 tis. Kč Domovu Magnolie, p. o. zastoupené XXXX 

XXXXXXX XXXXXXXXXX ředitelkou se sídlem Sirotčí 474/56, Ostrava - Vítkovice, 703 00, IČ: 
70631859 na vybudování nového oplocení pro kozy domácí 

  
2) schvaluje 
  rozpočtové opatření dle tohoto usnesení 

zvýší se financování 
               pol. 8115      ORJ 41       o 20 tis.Kč 
zvýší se běžné výdaje 
§ 4357      pol. 5331      ORJ 41       o 20 tis. Kč 

  
3) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu darovací smlouvy 
  
 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  
 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 
 
  
KSaHS/RMOb/0017/23 
Zápis z jednání komise dopravy a životního prostředí ze dne 22.2.2023 
  
Usnesení číslo: 0395/RMOb-Vit/2226/14 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  doporučení komise dopravy a životního prostředí dle přiloženého zápisu ze dne 22.2.2023; 
  
2) ukládá 
  odboru KSaHS pokračovat v souladu se zápisem RMOb Vítkovice ze dne 8.3.2022. 
  
 Vyřizuje: Bc. Marek Niedelský,  
 Vedoucí odboru komunálních služeb a hřbitovní správy 
  
KSaHS/RMOb/0018/23 
Prodej nepotřebného vyzískaného materiálu - prodej dřeva kategorie B - 
měkké dřevo 
  
Usnesení číslo: 0396/RMOb-Vit/2226/14 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  žádost o odprodej 5 m3 nepotřebného vyzískaného materiálu, dřeva kategorie B - měkké 

dřevo, žadatele pana XXXXXX XXXXXXXX XXXX XXX XXX XXXXX XXXXX XXXXXXX 
XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXX 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/27  
  

2) rozhodla 
  uzavřít s panem XXXXX XXXXXXXXX XXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXX XX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX kupní smlouvu. Předmětem smlouvy je odprodej nepotřebného 
vyzískaného materiálu - palivové dřevo kategorie B - měkké dřevo v množství 5 m3 za cenu 2 
500,00 Kč vč. DPH; 

  
 Vyřizuje: Bc. Marek Niedelský,  
 Vedoucí odboru komunálních služeb a hřbitovní správy 
3) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle bodu 2 tohoto usnesení. 
  
 Vyřizuje: Bc. Marek Niedelský,  
 Vedoucí odboru komunálních služeb a hřbitovní správy 
 
  
TS/RMOb/0001/23 
Záměr prodeje nákladního automobilu KIA K 2500 TCI 
  
Usnesení číslo: 0397/RMOb-Vit/2226/14 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) se seznámila 
  se záměrem prodeje nákladního automobilu KIA K 2500 TCI 
  
2) rozhodla 
  o přímém prodeji nákladního automobilu KIA K 2500 TCI 
  
3) pověřuje 
  vedoucího odboru TS přípravou a zveřejněním prodeje nákladního automobilu KIA K 2500 

TCI 
  
 Vyřizuje: Pavel Bielka,  
 Pověřen zastupováním vedoucího odboru technických služeb 
 
  
BaM/RMOb/0077/23 
Souhlas se vstupem na části pozemků, umístěním a realizací stavby, souhlas 
s navrhovaným stavebním záměrem a uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o 
zřízení věcného břemene - služebnosti “Změna pohledů kamer - křižovatka: 
Rudná x rampy Místecká” 
  
Usnesení číslo: 0398/RMOb-Vit/2226/14 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) souhlasí 
  se vstupem na části pozemků: 

• parc. č. 1342/6, ostatní plocha, ostatní komunikace, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• parc. č. 1192/32, ostatní plocha, silnice, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• parc. č. 1192/33, ostatní plocha, ostatní komunikace, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

za účelem postupného přeložení nadzemních optických tras společnosti OVANET, a.s. do 
země, stavby označené názvem “Změna pohledů kamer - křižovatka: Rudná x rampy 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/27  
  

Místecká” a to včetně umístění a realizace stavby, dle přiloženého situačního plánu, číslo 
výkresu C2 (příloha č. 2), s podmínkou uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene - služebnosti, dle bodu 3) tohoto usnesení a podmínkami stanovenými 
odborem KSaHS ve stanovisku ze dne 13.2.2023 (příloha č. 3): 

• Dotčené chodníky, které jsou vydlážděny zámkovou dlažbou, budou předlážděny 
s přesahem 1 m na každou stranu výkopu. Před pokládkou dlažby budou obnoveny 
všechny konstrukční vrstvy chodníku, bude použita nepoškozená dlažba a obruby 
shodného typu jako okolní, nepoškozené obruby (silniční i chodníkové) budou uloženy do 
betonového lože s boční opěrou. 
• Nad projednaný rozsah nebude do povrchu komunikace ani chodníku žádným 
způsobem zasahováno, stavební materiál nebude ukládán na vozovku, chodník ani 
v jeho bezprostřední blízkosti. 
• Po dobu výstavby je nutno stavbu označit příslušným dopravním značením. 
• Zásyp výkopových jam v pozemních komunikacích a zpevněných plochách bude do 
vzdálenosti l m od okraje proveden struskou nebo drceným kamenivem frakce 32-64 mm 
s hutněním po vrstvách 20 cm. Výkopek bude uložen na skládku, nebude používán na 
opětovný zásyp. 
• V případě křížení pozemních komunikací bez výkopovou technologií, budou okraje 
zápichových jam ve vzdálenosti min. 1 m od okrajů vozovek nebo podélných chodníků. V 
případě, že z technických důvodů nebude možné tyto podmínky splnit, bude jiné 
provedení odsouhlaseno s OKSaHS (tel.:599453113) a doloženo jeho písemným 
souhlasem. 
• V případě zásahu do tělesa asfaltových vozovek či chodníků, budou obnoveny všechny 
konstrukční vrstvy, povrch bude zařezán v pravidelném pravoúhlém tvaru (čtverec, 
obdélník), bude odfrézována vrchní obrusná vrstva min. do hloubky 5 cm s přesahem 1 
m na všechny strany za hranu výkopu. Pokládka asfaltobetonového krytu bude 
provedena ve vhodném technologickém období pokládkou dvou vrstev asfaltobetonu, 
každá o tloušťce 50 mm – první vrstva bude položena do výkopové rýhy, druhá vrstva 
s přesahem 1 m na všechny strany za hranu výkopu, zhutněna do původní úrovně 
vozovky, před oběma vrstvami krytu bude proveden spojovací postřik asfaltovou emulzí 
0,3kg/m2, všechny spáry budou zality zálivkovou hmotou, která zajistí vodě 
nepropustnost. Pokud dojde k zásahu do povrchu v rozsahu poloviny vozovky/chodníku 
a více, bude tato obnovena v celé šíři. 
• V případě dotčení stávajících obrub budou při opravě použity obruby shodného typu 
jako okolní, nepoškozené obruby (silniční i chodníkové) budou uloženy do betonového 
lože s boční opěrou. 
• V případě zásahu do schodišť bude provedena oprava celého ramene schodiště 
případně podesty. 
• Během stavebních prací nesmí dojít ke znečištění a poškození okolních komunikací, 
jejich odvodňovacích zařízení. V případě dotčení budou uvedeny do původního stavu. 
• Nedojde k poškození nebo zakrytí dopravního značení. V případě dotčení vodorovného 
dopravního značení dojde k jeho obnově. 
• V případě poškození pozemních komunikací a pozemků stavebními mechanizmy 
(doprava materiálu, výkopové práce atd.) budou tyto komunikace a pozemky v případě 
zjištěného poškození opraveny v rozsahu stanoveným zástupcem odboru komunálních 
služeb při prohlídce na místě. 
• V zeleni bude zásyp proveden výkopkem hutněným po vrstvách, na vrchní vrstvu bude 
použita kvalitní ornice. 
• Trávník bude po ukončení prací ohumusován a oset trávním semenem, v blízkosti 
vzrostlých dřevin bude výkop prováděn ručně ve vzdálenosti min 2,5 m od paty kmene, 
dřeviny budou chráněny před mechanickým poškozením.   Konečná úprava místa 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/27  
  

výkopu včetně uvedení dotčených ploch do původního stavu bude provedena 
v nejkratším možném termínu s přihlédnutím ke klimatickým podmínkám. 
• Chodníky a plochy zeleně nebudou užívány k volným skládkám materiálu mimo místa 
určená předem v rámci povolení záboru veřejného prostranství. 
• Po dokončení stavby budou všechny dotčené pozemky uvedeny do původního stavu. 
• Staveniště bude ohrazeno stavebním ohrazením a zabezpečeno proti vniknutí cizích 
osob. 
• Před zahájením prací a po ukončení prací vyzve zhotovitel stavby zástupce odboru 
komunálních služeb a hřbitovní správy (tel.: 599453113, e-mail: 
rhrachovy@vitkovice.ostrava.cz) k předání dotčených úseků komunikací v majetku 
statutárního města Ostrava. O výsledku přejímek bude proveden písemný záznam. 
• V předstihu min. 14 dní před zahájením stavebních prací je stavebník povinen zažádat 
si o povolení zvláštního užívání. 
• V předstihu min. 14 dní před zahájením stavebních prací je stavebník povinen zažádat 
si o zábor veřejného prostranství. 

Toto stanovisko nenahrazuje povolení vydávaná podle zákona o pozemních komunikacích, 
není rozhodnutím dle předpisů o správním řízení a neřeší majetkoprávní vztahy. 
Souhlas vydává pro právnickou osobu OVANET, a. s., IČO: 258 57 568, se sídlem Hájková 
1100/13, 702 00 Ostrava-Přívoz, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem 
v Ostravě, oddíl B, vložka 2335.    
Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy. 

  
2) souhlasí 
  s navrhovaným stavebním záměrem dle situačního plánu, číslo výkresu C2 (příloha č. 2). 

Souhlas je nedílnou součástí smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - 
služebnosti.  

  
3) rozhodla 
  uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti s právnickou 

osobou OVANET, a. s., IČO: 258 57 568, se sídlem Hájková 1100/13, 702 00 
Ostrava-Přívoz, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl 
B, vložka 2335 -  investorem a budoucím vlastníkem níže  uvedené stavby - budoucím 
oprávněným ze služebnosti;   
za účelem sjednání závazku uzavřít v budoucnu smlouvu o zřízení věcného břemene - 
služebnosti, k částem pozemků: 

• parc. č. 1342/6, ostatní plocha, ostatní komunikace, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• parc. č. 1192/32, ostatní plocha, silnice, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• parc. č. 1192/33, ostatní plocha, ostatní komunikace, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

ve vlastnictví SMO MOb Vítkovice - budoucího povinného ze služebnosti -  jíž se zřídí 
oprávněnému právo vlastním nákladem a vhodným i bezpečným způsobem vést, provozovat 
a udržovat na služebném pozemku, uvedeném shora, nadzemní optické trasy, stavbu 
označenou názvem “Změna pohledů kamer - křižovatka: Rudná x rampy Místecká”, v 
rozsahu, který je pro účely této smlouvy zobrazen v situačním plánu, číslo výkresu C2 (příloha 
č. 2).  
Po dokončení stavby bude věcné břemeno jasně a srozumitelně vyznačeno v geometrickém 
plánu pro vyznačení věcného břemene - služebnosti. 
Služebnost bude zřízena na dobu neurčitou, za jednorázovou úplatu ve výši stanovené dle 
Metodického postupu k oceňování věcných břemen (služebností) - vedení liniových staveb v 
komunikacích, v chodnících a na jejich hranici č. 5/2014, schváleným Radou MOb Vítkovice 
Us. č. 3337/RMOb-Vit/1014/111 ze dne 25.6.2014, včetně Dodatku č. 1 k Metodickému 
postupu k oceňování věcných břemen (služebností) - vedení liniových staveb v komunikacích, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/27  
  

v chodnících a na jejich hranici č. 5/2014, schváleného Radou MOb Vítkovice US č. 
3158/RMOb-Vit/1822/119 ze dne 04.05.2022 a včetně Dodatku č. 2 k Metodickému postupu k 
oceňování věcných břemen (služebností) - vedení liniových staveb v komunikacích, v 
chodnících a na jejich hranici č. 5/2014, schváleného Radou MOb Vítkovice US č. 
0253/RMOb-Vit/2226/9 ze dne 11.01.2023. 

  
4) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle tohoto usnesení. 
  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  
BaM/RMOb/0088/23 
Souhlas se vstupem na část pozemku, umístěním a realizací stavby, souhlas s 
navrhovaným stavebním záměrem a uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o 
zřízení věcného břemene - služebnosti “ACR_202207661_OSUCE” 
  
Usnesení číslo: 0399/RMOb-Vit/2226/14 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) souhlasí 
  se vstupem na část pozemku parc. č. p. 1524, ostatní plocha, jiná plocha, k. ú. Zábřeh-VŽ, 

obec Ostrava, část obce Vítkovice za účelem stavby elektrické sítě - infrastruktury 
elektronických komunikací - propojení stávající optické sítě se základovou stanicí, stavby 
označené názvem “ACR_202207661_OSUCE” a to včetně umístění a realizace stavby, dle 
přiloženého situačního plánu, číslo výkresu C.3 (příloha č. 2), s podmínkou uzavření smlouvy 
o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti, dle bodu 3) tohoto usnesení a 
podmínkami stanovenými odborem KSaHS ve stanovisku ze dne 27.2.2023 (příloha č. 3): 

• Dotčené chodníky, které jsou vydlážděny zámkovou dlažbou, budou předlážděny 
s přesahem 1 m na každou stranu výkopu. Před pokládkou dlažby budou obnoveny 
všechny konstrukční vrstvy chodníku, bude použita nepoškozená dlažba a obruby 
shodného typu jako okolní, nepoškozené obruby (silniční i chodníkové) budou uloženy do 
betonového lože s boční opěrou. 
• Nad projednaný rozsah nebude do povrchu komunikace ani chodníku žádným 
způsobem zasahováno, stavební materiál nebude ukládán na vozovku, chodník ani 
v jeho bezprostřední blízkosti. 
• Po dobu výstavby je nutno stavbu označit příslušným dopravním značením. 
• Zásyp výkopových jam v pozemních komunikacích a zpevněných plochách bude do 
vzdálenosti l m od okraje proveden struskou nebo drceným kamenivem frakce 32-64 mm 
s hutněním po vrstvách 20 cm. Výkopek bude uložen na skládku, nebude používán na 
opětovný zásyp. 
• V případě křížení pozemních komunikací bez výkopovou technologií, budou okraje 
zápichových jam ve vzdálenosti min. 1 m od okrajů vozovek nebo podélných chodníků. V 
případě, že z technických důvodů nebude možné tyto podmínky splnit, bude jiné 
provedení odsouhlaseno s OKSaHS (tel.:599453113) a doloženo jeho písemným 
souhlasem. 
• V případě zásahu do tělesa asfaltových vozovek či chodníků, budou obnoveny všechny 
konstrukční vrstvy, povrch bude zařezán v pravidelném pravoúhlém tvaru (čtverec, 
obdélník), bude odfrézována vrchní obrusná vrstva min. do hloubky 5 cm s přesahem 1 
m na všechny strany za hranu výkopu. Pokládka asfaltobetonového krytu bude 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/27  
  

provedena ve vhodném technologickém období pokládkou dvou vrstev asfaltobetonu, 
každá o tloušťce 50 mm – první vrstva bude položena do výkopové rýhy, druhá vrstva 
s přesahem 1 m na všechny strany za hranu výkopu, zhutněna do původní úrovně 
vozovky, před oběma vrstvami krytu bude proveden spojovací postřik asfaltovou emulzí 
0,3kg/m2, všechny spáry budou zality zálivkovou hmotou, která zajistí vodě 
nepropustnost. Pokud dojde k zásahu do povrchu v rozsahu poloviny vozovky/chodníku 
a více, bude tato obnovena v celé šíři. 
• V případě dotčení stávajících obrub budou při opravě použity obruby shodného typu 
jako okolní, nepoškozené obruby (silniční i chodníkové) budou uloženy do betonového 
lože s boční opěrou. 
• Během stavebních prací nesmí dojít ke znečištění a poškození okolních komunikací, 
jejich odvodňovacích zařízení. V případě dotčení budou uvedeny do původního stavu. 
• V případě poškození pozemních komunikací a pozemků stavebními mechanizmy 
(doprava materiálu, výkopové práce atd.) budou tyto komunikace a pozemky v případě 
zjištěného poškození opraveny v rozsahu stanoveným zástupcem odboru komunálních 
služeb při prohlídce na místě. 
• V zeleni bude zásyp proveden výkopkem hutněným po vrstvách, na vrchní vrstvu bude 
použita kvalitní ornice. 
• Trávník bude po ukončení prací ohumusován a oset trávním semenem, v blízkosti 
vzrostlých dřevin bude výkop prováděn ručně ve vzdálenosti min 2,5 m od paty kmene, 
dřeviny budou chráněny před mechanickým poškozením.   Konečná úprava místa 
výkopu včetně uvedení dotčených ploch do původního stavu bude provedena 
v nejkratším možném termínu s přihlédnutím ke klimatickým podmínkám. 
• Chodníky a plochy zeleně nebudou užívány k volným skládkám materiálu mimo místa 
určená předem v rámci povolení záboru veřejného prostranství. 
• Po dokončení stavby budou všechny dotčené pozemky uvedeny do původního stavu. 
• Staveniště bude ohrazeno stavebním ohrazením a zabezpečeno proti vniknutí cizích 
osob. 
• Před zahájením prací a po ukončení prací vyzve zhotovitel stavby zástupce odboru 
komunálních služeb a hřbitovní správy (tel.: 599453113, e-mail: 
rhrachovy@vitkovice.ostrava.cz) k předání dotčených úseků komunikací v majetku 
statutárního města Ostrava. O výsledku přejímek bude proveden písemný záznam. 
• V předstihu min. 14 dní před zahájením stavebních prací je stavebník povinen zažádat 
si o povolení zvláštního užívání. 
• V předstihu min. 14 dní před zahájením stavebních prací je stavebník povinen zažádat 
si o zábor veřejného prostranství.    

Toto stanovisko nenahrazuje povolení vydávaná podle zákona o pozemních komunikacích, 
není rozhodnutím dle předpisů o správním řízení a neřeší majetkoprávní vztahy. 
Souhlas vydává pro právnickou osobu Vodafone Czech Republic, a.s., IČO: 257 88 001, se 
sídlem Náměstí Junkových 2808/2, 155 00 Praha 5, zapsanou v obchodním rejstříku 
vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 6064.    
Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy. 

  
2) souhlasí 
  s navrhovaným stavebním záměrem dle situačního plánu, číslo výkresu C.3 (příloha č. 2). 

Souhlas je nedílnou součástí smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - 
služebnosti.  

  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/27  
  

3) rozhodla 
  uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti s právnickou 

osobou Vodafone Czech Republic, a. s., IČO: 257 88 001, se sídlem Náměstí Junkových 
2808/2 155 00 Praha 5, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v 
Praze, oddíl B, vložka 6064 -  investorem a budoucím vlastníkem níže  uvedené stavby - 
budoucím oprávněným ze služebnosti;   
za účelem sjednání závazku uzavřít v budoucnu smlouvu o zřízení věcného břemene - 
služebnosti, k části pozemku parc. č. p. 1524, ostatní plocha, jiná plocha, k. ú. Zábřeh-VŽ, 
obec Ostrava, část obce Vítkovice, ve vlastnictví SMO MOb Vítkovice - budoucího povinného 
ze služebnosti -  jíž se zřídí oprávněnému právo vlastním nákladem a vhodným i bezpečným 
způsobem vést, provozovat a udržovat na služebném pozemku, uvedeném shora, nadzemní 
optické trasy, stavbu označenou názvem “ACR_202207661_OSUCE”, v rozsahu, který je pro 
účely této smlouvy zobrazen v situačním plánu, číslo výkresu C.3 (příloha č. 2).  
Po dokončení stavby bude věcné břemeno jasně a srozumitelně vyznačeno v geometrickém 
plánu pro vyznačení věcného břemene - služebnosti. 
Služebnost bude zřízena na dobu neurčitou, za jednorázovou úplatu ve výši stanovené dle 
Metodického postupu k oceňování věcných břemen (služebností) - vedení liniových staveb v 
komunikacích, v chodnících a na jejich hranici č. 5/2014, schváleným Radou MOb Vítkovice 
Us. č. 3337/RMOb-Vit/1014/111 ze dne 25.6.2014, včetně Dodatku č. 1 k Metodickému 
postupu k oceňování věcných břemen (služebností) - vedení liniových staveb v komunikacích, 
v chodnících a na jejich hranici č. 5/2014, schváleného Radou MOb Vítkovice US č. 
3158/RMOb-Vit/1822/119 ze dne 04.05.2022 a včetně Dodatku č. 2 k Metodickému postupu k 
oceňování věcných břemen (služebností) - vedení liniových staveb v komunikacích, v 
chodnících a na jejich hranici č. 5/2014, schváleného Radou MOb Vítkovice US č. 
0253/RMOb-Vit/2226/9 ze dne 11.01.2023. 

  
4) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle tohoto usnesení. 
  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  
BaM/RMOb/0095/23 
Souhlas s umístěním dřevníku na pronajaté části pozemku parc. č. 348/9, 
zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava (zahrádka) 
  
Usnesení číslo: 0400/RMOb-Vit/2226/14 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
2) souhlasí 
  s umístěním dřevníku o velikosti 1 x 2 m a výšce 2 m na pronajaté části pozemku parc. č. 

348/9, zahrada,  k. ú. Vítkovice, obec Ostrava (dle zákresu ve snímku katastrální mapy, část 
14), za splnění následujících podmínek: 
- žadatel nebude nikdy v budoucnu požadovat po SMO MOb Vítkovice kompenzaci nákladů 
spojených s instalací a umístěním dřevníku o velikosti 1 x 2 m na pronajaté části pozemku, 
- dřevník bude dosahovat do maximální výšky 2 m a nosné prvky (sloupky) budou zatlučeny 
do země (nikoli zabetonovány), 
- dřevník bude proveden výlučně na vlastní náklady žadatele a na vlastní odpovědnost, 
- v případě potřeby jiného využití shora uvedeného pozemku ze strany SMO MOb Vítkovice 
nebo v případě ukončení nájemního vztahu, bude dřevník odstraněn na vlastní náklady pana 
XXXX XXXXX XXXXXX ve stanovené lhůtě. 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/27  
  

Souhlas vydává pro nájemce výše uvedené části pozemku pana XXXX XXXXX XXXXXXX 
XXXX XXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXX XXXXXX XXX XXX XXXXXXXX 
  

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  
BaM/RMOb/0078/23 
Pronájem částí pozemku parc. č. 790/1, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava 
(ul. Lidická - Štítová kolonie) 
  
Usnesení číslo: 0401/RMOb-Vit/2226/14 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  pronajmout níže uvedené části pozemku paní XXXX XXXXXXX XXXXXXXXX XXXX 

XXXXXXXXX XXXXX XXXXXXX XXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXX 
• parc. č. 790/1, zahrada, o výměře 183,84 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu 
ve snímku katastrální mapě (část A). Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou s 
tříměsíční výpovědní lhůtou a s nájemným ve výši 18 Kč/m2/rok. 
• parc. č. 790/1, zahrada, o výměře 11,16 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu 
ve snímku katastrální mapy (část B). Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou s 
tříměsíční výpovědní lhůtou a s nájemným ve výši 45 Kč/m2/rok. 

  
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemních smluv dle bodu 1) tohoto usnesení. 
  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  
BaM/RMOb/0080/23 
Pronájem částí pozemku parc. č. 790/14, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava 
(ul. Lidická - Štítová kolonie) 
  
Usnesení číslo: 0402/RMOb-Vit/2226/14 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  pronajmout níže uvedené části pozemku panu XXXX XXXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX 

XXXXX XXXXXXX XXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXX 
• parc. č. 790/14, zahrada, o výměře 168,40 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle 
zákresu ve snímku katastrální mapě (část A). Nájemní smlouvu uzavřít na dobu 
neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou a s nájemným ve výši 18 Kč/m2/rok. 
• parc. č. 790/14, zahrada, o celkové výměře 21,60 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle 
zákresu ve snímku katastrální mapy (části B). Nájemní smlouvu uzavřít na dobu 
neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou a s nájemným ve výši 45 Kč/m2/rok. 

  
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/27  
  

2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemních smluv dle bodu 1) tohoto usnesení. 
  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  
BaM/RMOb/0081/23 
Pronájem částí pozemku parc. č. 790/23, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava 
(ul. Tržní - Štítová kolonie) 
  
Usnesení číslo: 0403/RMOb-Vit/2226/14 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  pronajmout části pozemku parc. č. 790/23, zahrada, o celkové výměře 46,17 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu ve snímku katastrální mapy (části B), XXXX XXXXXX 
XXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX XXXXX XXXXX XXXXXXX XXX XX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

• Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou a s 
nájemným ve výši 45 Kč/m2/rok. 

  
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemních smluv dle bodu 1) tohoto usnesení. 
  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  
BaM/RMOb/0082/23 
Pronájem pozemku parc. č. 332, ostatní plocha, zeleň, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava (ul. Ocelářská) 
  
Usnesení číslo: 0404/RMOb-Vit/2226/14 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  pronajmout pozemek parc. č. 332, ostatní plocha, zeleň, o výměře 1 395 m2, k. ú. Vítkovice, 

obec Ostrava, dle zákresu ve snímku katastrální mapy, společnosti BERNOLD s.r.o., IČO: 
26878496, se sídlem Ocelářská 240/23, 703 00 Ostrava-Vítkovice, zapsané v obchodním 
rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 41110. 
Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou a s nájemným ve 
výši 20 Kč/m2/rok včetně DPH. 

  
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení. 
  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20/27  
  

BaM/RMOb/0087/23 
Pronájem pozemku parc. č. 195/262 v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava - lokalita u 
veteriny (pod garáží) 
  
Usnesení číslo: 0405/RMOb-Vit/2226/14 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  pronajmout pozemek parc. č. 195/262, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 18,00 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu ve snímku katastrální mapy, žadateli XXXX XXXX 
XXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX XXXXX XX XXXXXX XXXXXXXX XXX XXX XXXXXXXX 
Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou, nájemné ve výši 
45,- Kč/m2/rok. 

  
2) zmocňuje 
  starostu městského obvodu k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení. 
  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  
BaM/RMOb/0086/23 
Pronájem pozemku parc. č. 195/75 v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava - lokalita u 
veteriny (pod garáží) 
  
Usnesení číslo: 0406/RMOb-Vit/2226/14 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  pronajmout pozemek parc. č. 195/75, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 19,00 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu ve snímku katastrální mapy, žadateli panu XXXX 
XXXXX XXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXX 
XXX XXXXXX 
Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou, nájemné ve výši 
45,- Kč/m2/rok. 

  
2) zmocňuje 
  starostu městského obvodu k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení. 
  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21/27  
  

BaM/RMOb/0093/23 
Pronájem pozemku parc. č. 195/145 v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava - lokalita u 
veteriny (pod garáží) 
  
Usnesení číslo: 0407/RMOb-Vit/2226/14 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  pronajmout pozemek parc. č. 195/145, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 25,00 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu ve snímku katastrální mapy, panu XXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXX XXX XXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX 
Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou, nájemné ve výši 
45,- Kč/m2/rok. 

  
2) zmocňuje 
  starostu městského obvodu k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení. 
  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  
BaM/RMOb/0083/23 
Odpis nedobytné pohledávky z nájmu bytu - ukončení insolvenčního řízení 
  
Usnesení číslo: 0408/RMOb-Vit/2226/14 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  skutečnosti uvedené v důvodové zprávě a Příloze č. 1 svědčící o nedobytnosti pohledávky 

Městského obvodu Vítkovice 
  
2) rozhodla 
  o odpisu nedobytné pohledávky MOb Vítkovice ve výši 32.120,40  Kč  -  úroky a 

poplatky  z prodlení  
  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
3) ukládá 
  odboru FaR provést změny v účetní evidenci dle bodu 2. tohoto usnesení 
  
 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  
 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 
 
  
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 22/27  
  

BaM/RMOb/0084/23 
Záměr pronájmu částí pozemků parc. č. 402/21, zahrada a 402/6, zast. pl. a 
nádvoří, vše v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava (ul. Kovářská - kolonka) 
  
Usnesení číslo: 0409/RMOb-Vit/2226/14 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  o záměru pronájmu: 

• části pozemku parc. č. 402/6, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 68,30 m2, k. ú. 
Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu ve snímku katastrální mapy (část A), 
• části pozemku parc. č. 402/21, zahrada, o výměře 188,92 m2, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, dle zákresu ve snímku katastrální mapy (část B), 
• části pozemku parc. č. 402/6, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 13 m2 a parc. č. 
402/21, zahrada, o výměře 12,88 m2, vše v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu ve 
snímku katastrální mapy (části C). 

  
2) ukládá 
  odboru bytovému a majetkovému a odboru vnitřních věcí a správních činností tento záměr 

zveřejnit nejméně po dobu 15 dní na úřední desce. 
  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  
BaM/RMOb/0085/23 
Dodatek k NS na pronájem části pozemku parc. č. 233/109, zahrada a záměr 
pronájmu části pozemku parc. č. 233/109, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava (ul. Sirotčí - kolonky) 
  
Usnesení číslo: 0410/RMOb-Vit/2226/14 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  uzavřít Dodatek č. 2 k nájemní smlouvě č. 8520704602 ze dne 20.8.2020, včetně Dodatku č. 

1 ze dne 7.7.2022, na pronájem pozemku parc. č. 233/109, zahrada, o výměře 420,50 m2, k. 
ú. Vítkovice, obec Ostrava, uzavřené se společností BIDLI Praha 4, bytové družstvo, IČO: 081 
49 437, se sídlem Jindřišská 889/17, 110 00 Praha 1, zapsaná v obchodním rejstříku 
vedeném Městským soudem v Praze, oddíl Dr, vložka 8744, jímž se mění: 

• výměra části pozemku z 420,50 m2 na 396,50 m2;         
• sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedené části pozemku ze 7 569 
Kč (18 Kč/m2/rok) na 7 137 Kč (18 Kč/m2/rok); 
• smluvní pokuta denně za každý den prodlení z 21 Kč na 20 Kč. 

  
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu dodatku k nájemní smlouvě dle bodu 1. tohoto usnesení. 
  
3) rozhodla 
  o záměru pronájmu části pozemku parc. č. 233/109, zahrada, o výměře 24 m2, k. ú. Vítkovice, 

obec Ostrava, dle zákresu ve snímku katastrální mapy (část B). 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 23/27  
  

4) ukládá 
  odboru bytovému a majetkovému a odboru vnitřních věcí a správních činností tento záměr 

zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  
BaM/RMOb/0089/23 
Návrh na opatření v hospodaření s byty, zápis ze 4. jednání KB dne 27.2.2023 
  
Usnesení číslo: 0411/RMOb-Vit/2226/14 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  zápis ze 4. jednání komise bytové, konané dne  27.2.2023 
  
2) schvaluje 
  2.1 

zařazení žadatelů do seznamu uchazečů o pronájem bytu dle předloženého zápisu ze 
4. jednání komise bytové ze dne  27.2.2023, čl. 6,  a čl. 7  
2.2 
jednotlivá opatření v hospodaření s byty uvedená dle předloženého zápisu ze 4. jednání 
komise bytové ze dne 27.2.2023, čl. 15. Různé, písm. b), c) a d)  
  

3) rozhodla 
  3.1 

uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou 6 měsíců na pronájem bytu bez účasti budoucího 
nájemce na obnovení způsobilosti bytu k užívání s paní/panem: 

1. XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXX 
XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXX XX XXX XX XX XXXXXXXXXX XXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
2. XXXXX XXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXX XXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXX XX XX XXXXXXXXXX XXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
3. XXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXX XX XX XXXXXXXXXX XXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

3.2 
uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou do 30.9.2023 s paní: 

1.  
XXXXXXXXX XXXXX XXXXXXX XXX XXX XX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX za splnění 
podmínky předložení prodlouženého víza k pobytu na území ČR pro uprchlíky Ukrajiny 
2. XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXX XXX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX 

3.3 
o uzavření dodatku k NS ev. č. 122/04/20/En, kterým bude prodloužena doba nájmu do 
30.9.2023 s panem: 

1. XXXXX XXXXXX XXXXXXXXX XXX XXX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 24/27  
  

3.4 
uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou do 31.3. 2024 s panem/paní: 

1. XXXX XXXXXXXXX XXXXXXX XX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
2. XXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
3. XXXX XXXXXXXXX XXXXXXX XX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
4. XXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXX XXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
5. XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
6. XXXX XXXXXXXXXX XXXXXXX XXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
7. XXXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXX XXX XXX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX 
8. XXXXX XXXXXXX XXXXXXXXX XXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
9. XXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXXX XXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
10. XXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXX XXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
11. XXX XXXXXX XXXXXXXXX XXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
12. XXXXXX XXXXXXXXX XXXXX XXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
13. XXXXXXXX XXXX XXXXX XXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
14. XXXXXX XXXXXXXX XXXXX XXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
15. XXXXXX XXXXXXXX XXXXX XXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
16. XXXXX XXXXXXXX XXXXX XXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
17. XXXX XXXXXXXXX XXXXX XXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
18. XXXX XXXXXXX XXXXX XXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
19. XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXX XXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
20. XXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
21. XXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXX XXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
22. XXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
23. XXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
24. XXXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXX XXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
25. XXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXXX XXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
26. XXXXX XXXXX XXXXXXXXX XXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
27. XXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXX XXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
28. XXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXX XXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
29. XXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXXXXX XX XXX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX 
30. XXXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXX XXX XXX XX XX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX 
31. XXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXX XXX XXX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX 
32. XXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXX XX XXX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX 
33. XXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXXX XXX XXX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX 
34. XXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXX XXX XXX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX 
35. XXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXX XXX XX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX 
36. XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXX XXX XX XXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX 
37. XXXX XXXXXX XXXXXXXXXXX XXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
38. XXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXX XXXX XXX XX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX 
39. XXXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXXX XXXXX X XXXXXXXXXX 
XXXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
40. XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXXXX XXX XXX XX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
41. XXXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXX XXX XXX XX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 25/27  
  

3.5 
ukončit nájem bytu dohodou ke dni 31.3.2023 s panem/paní: 

1. XXXXX XXXXXXXX XXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XX XXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX 
2. XXXX XXXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXX XX XX 
XXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX 
3. XXXXXXX XXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXX XXX XX XX XXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX 

3.6 
ukončit nájem bytu dohodou ke dni 30.4.2023 s panem: 

1. XXXXXX XXXXX XXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXX XX XXX XXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX 
2. XXXXX XXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXX 
XXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  
BaM/RMOb/0075/23 
Nebytový prostor TEMEX, spol. s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 0412/RMOb-Vit/2226/14 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  žádost společnosti TEMEX, spol. s.r.o. ze dne 17.10.2022, včetně doplnění ze dne 16.1.2023. 
  
2) rozhodla 
  vydat dodatečný souhlas s montáží elektrického tepelného čerpadla bez nároku na úhradu 

nákladů s tím, že po skončení nájmu budou nebytové prostory uvedeny do původního stavu. 
  
  
BaM/RMOb/0096/23 
Uzavření SOD na vybudování oplocení na části pozemku parc. č. 195/1, k. ú. 
Vítkovice, obec Ostrava, lokalita u Nádraží 
  
Usnesení číslo: 0413/RMOb-Vit/2226/14 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  informace uvedené v důvodové zprávě. 
  
2) schvaluje 
  návrh smlouvy o dílo, dle přílohy č. 1. 
  
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 26/27  
  

3) rozhodla 
  o uzavření smlouvy o dílo na vybudování oplocení zahrádek na části pozemku parc. č. 195/1, 

k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle projektové dokumentace, se společností KIRK s.r.o., IČO 
42867941, DIČ CZ42867941, se sídlem Rudná 1117/30a, 703 00 Ostrava-Vítkovice, zapsané 
v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 1864, a to za 
nabídkovou cenu ve výši 399.167,84Kč bez DPH, respektive 482.993,09Kč včetně DPH s 
termínem realizace do 31.05.2023. 

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
4) ukládá 
  odboru Financí a rozpočtu zajistit finanční krytí na danou investiční akci. 
  
 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  
 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 
 
  
SV/RMOb/0007/23 
Zápis z 3. jednání komise sociální, zdravotní, pro handicapované občany a 
školství konané dne 16.1.2023 
  
Usnesení číslo: 0414/RMOb-Vit/2226/14 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  zápis z 3. jednání komise sociální, zdravotní, pro handicapované občany a školství ze dne 

16.1.2023, který tvoří nedílnou součást tohoto materiálu  
  
 
SV/RMOb/0008/23 
Obec přátelská rodině a seniorům 2023 
  
Usnesení číslo: 0415/RMOb-Vit/2226/14 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) doporučuje 
  radě města souhlasiít s podáním žádosti o poskytnutí neinvestiční dotace MPSV ze státního 

rozpočtu na realizaci prorodinných aktivit na místní úrovni pro rok 2023 v soutěži „Obec 
přátelská rodině a seniorům 2023” , dle předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 
  podat žádost o poskytnutí neinvestiční dotace MPSV ze státního rozpočtu na realizaci 

prorodinných aktivit na místní úrovni pro rok 2023 v soutěži „Obec přátelská rodině a 
seniorům 2023”, dle předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  odboru sociálních věcí zajisti veškeré úkony související s podáním žádosti o neinvestiční 

dotaci MPSV ze státního rozpočtu na realizaci prorodinných aktivit na místní úrovni pro rok 
2023 v soutěži „Obec přátelská rodině a seniorům 2023“ 

  
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 27/27  
  

Vedení/RMOb/0047/23 
Zápis z 5. jednání Komise kultury a sportu 
  
Usnesení číslo: 0416/RMOb-Vit/2226/14 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  zápis z 5. jednání Komise kultury a sportu ze dne 06.03.2023, dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 
  
2) ukládá 
  odboru KSaT pokračovat v souladu se zápisem z 5. jednání Komise kultury a sportu 
  
 Vyřizuje: Bernardina Hovancová,  
 Personalistka, BOZP a PO 
 
 


